
 
U.S. EMBASSY 

SANTO DOMINGO 
ADMINISTRATIVE NOTICE 

 
 

 No. 15-070  
 

 
DATE:  October 15, 2015 
 
TO:   All Mission Employees 
 
SUBJECT:  List of Official Holidays for Calendar Year 2015/2016 
 
THIS HOLIDAY CALENDAR CAN BE REVISED BY THE DOMINICAN MINISTRY 
OF LABOR, THE AUTHORITY IN THE DOMINICAN REPUBLIC TO REVIEW THE 
DOMINICAN HOLIDAYS 
 
2015: 

DOM. November 9  Monday   Observed Dominican Constitution Day (Nov. 6) 

 

U.S. November 11  Wednesday Veterans Day 

 

U.S. November 26  Thursday Thanksgiving Day  

  

U.S. December 25  Friday  Christmas Day 

 

2016: 

 

DOM. January 1  Friday  New Year’s Day 

 

DOM. January 4  Monday  Observed Epiphany Day (January 6) 

 

U.S. January 18  Monday  Martin Luther King, Jr.’s Birthday 

       

DOM. January 21  Thursday Día de Ntra. Sra. de la Altagracia 

 

DOM. January 26  Tuesday  Día de Duarte 

 

U.S. February 15  Monday  Washington’s Birthday  

 

 



DOM. February 27  Saturday  Dominican Independence Day 

 

DOM. March 25  Friday  Good Friday 

 

DOM.  May 2   Monday  Observed Dominican Labor Day (May 1st) 

 

U.S. May 30   Monday  Memorial Day  

 

DOM. June 3   Thursday Corpus Christi 

 

U.S. July 4   Monday   Independence Day 

 

DOM. August 16  Tuesday  Dominican Restoration Day 

 

U.S. September 5  Monday  U.S. Labor Day  

 

DOM. September 24  Saturday  Día de Ntra. Sra. de las Mercedes 

 

U.S. October 10  Monday  Columbus Day 

 

DOM. November 6  Sunday  Dominican Constitution Day 

 

U.S. November 11  Friday  Veterans Day 

 

U.S. November 24  Thursday Thanksgiving Day  

 

DOM. December 25  Sunday  Christmas Day 

 

U.S. December 26  Monday  Observed Christmas Day  

  



TRADUCCION NO OFICIAL 

 

EL CALENDARIO DE DÍAS FERIADOS PUEDE SER REVISADO POR EL MINISTERIO DE TRABAJO 

DE LA REPUBLICA DOMINICANA, LA AUTORIDAD EN LA REPUBLICA DOMINICANA PARA 

EMITIR FERIADOS OFICIALES 

 

2015: 

 

DOM.  9 de noviembre  Lunes  En observación del día de la 

       Constitución Dominicana 

 

U.S.  11 de noviembre  Miércoles Día de los Veteranos 

 

U.S.  26 de noviembre  Jueves  Día de Acción de Gracias 

       (Cuarto jueves de noviembre) 

 

EEUU 

DOM.  25 de diciembre  Viernes  Día de Navidad 

 

2016: 

 

EEUU 

DOM.  1ro. de enero  Viernes  Dia de Año Nuevo 

 

DOM.  4 de enero  Lunes  En observación del dia de los 

        Santos Reyes (6 de enero) 

 

EEUU  18 de enero  Lunes  Dia de Martin Luther King, Jr. 

       (tercer lunes de enero) 

 

DOM.  21 de enero  Jueves  Día de Ntra. Sra. de la Altagracia 

 

DOM.  26 de enero  Martes  Día de Duarte 

 

EEUU  15 de febrero  Lunes  Dia de Washington  

       (tercer lunes de febrero) 

 



DOM.  27 de febrero  Sabado  Dia de la Independencia Dominicana 

 

DOM.  26 de marzo  Viernes  Viernes Santo 

 

DOM.   2 de mayo  Lunes  En observación del Día del Trabajo 

        en la República Dominicana 

 

EEUU  30 de mayo  Lunes  Día de Recordación (ultimo lunes de 

         mayo 

 

DOM.  3 de junio  Jueves  Corpus Christi 

 

EEUU  4 de julio  Lunes  Día de la Independencia de los 

        Estados Unidos 

 

DOM.  16 de agosto  Martes  Día de la Restauración Dominicana 

 

EEUU  5 de septiembre  Lunes  Día del Trabajo en los Estados 

       Unidos (primer lunes de septiembre) 

 

DOM.  24 de septiembre  Sábado  Día de Ntra. Sra. de las Mercedes 

 

EEUU  10 de octubre  Lunes  Día de la Raza 

 

DOM.  6 de noviembre  Lunes  Día de la Constitución Dominicana 

 

EEUU  11 de noviembre  Viernes  Día de los Veteranos 

 

EEUU  24 de noviembre  Jueves  Día de Acción de Gracias 

       (cuarto jueves de noviembre) 

 

DOM.  25 de diciembre  Domingo Día de Navidad 

 

EEUU  26 de diciembre  Lunes  En observación del día de Navidad 
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